PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	                                                   РЕШЕНИЕ
__30 мая___  2018 г. №_32____

	О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности  муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной  комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская районная Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 60, следующее изменение:
пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Объектами учета в реестре являются:

1) находящееся в собственности муниципального района недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

2) находящееся в собственности муниципального района движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, первоначальной балансовой стоимостью свыше ста тысяч рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в   соответствии  с     Федеральным

законом  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

3) муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному району, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальный  район».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».
	И.о. Главы муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

        _________________Г.Н. Иванова

	Председатель Дорогобужской

 районной Думы

__________________В.В. Таранов

PAGE

_1517311754.doc
[image: image1.png]